
Город Москва 
 

Муниципальный округ Раменки 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14.11.2013 г.     № 01-02/82(17) 

О проекте планировки участка 
линейного объекта улично-
дорожной сети – Южный 
дублер Кутузовского проспекта 

 

В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 
2008 № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» и решением 
Окружной комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и 
застройки при Правительстве Москвы в Западном административном округе 
города Москвы от 03 октября 2013 года (протокол № 48) 

Совет депутатов решил: 

1. Принять к сведению информацию о предоставленном на рассмотрение 
проекте  планировки участка линейного объекта улично-дорожной сети –
Южный дублер Кутузовского проспекта.  

2. Направить в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, 
землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Западном 
административном округе города Москвы следующие замечания и 
предложения по проекту планировки: 

2.1. В соответствии со ст. 8 Закона города Москвы от 26.09.2001 № 48 
"Об особо охраняемых природных территориях в городе Москве» в целях 
реальной балансовой компенсации присоединить к территории заказника 
"Долина реки Сетунь" прилегающую к ней территорию ПК №120  Долина реки 
Раменки от Мичуринского проспекта до границы заказника " Долина реки 
Сетунь". 

2.2. Предусмотреть шумозащитные мероприятия: шумозащитные экраны, 
шумозащитные окна на участке от ул. Минская до Третьего транспортного 
кольца. 

2.3. Предусмотреть в проекте полосу движения для общественного 
транспорта. 

2.4. Провести государственную экологическую экспертизу проекта. 
3. Направить копию данного Решения в управу района Раменки и в 

Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования 



и застройки при Правительстве Москвы в Западном административном 
округе города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Раменки. 
Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте 
www.ramenki.su. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов по градостроительству, 
землепользованию и развитию инфраструктуры Ивлиеву М.Ф. и главу 
муниципального округа Раменки Дмитриева С.Н. 

 
 

Глава муниципального 
округа Раменки                                                                             С.Н. Дмитриев 
 

http://www.ramenki.su/

